In medio ecclesie carabo te. In medio ecclesie gaudes predicabo te. Qui timetis dominum laudate eum: Qui timetis dominum nolite querere laudem vestram: si ipsum laudate. Universum semine iacob magnificate eum. Universum semine eius cui maior serviet: magnificate eum. Timeat eum omne semen israel: Timeant eum oes ad novam vitam nati: et ad visionem dei reparati. Quoniam non spreuit neque desperavit precem pauperis. Quoniam non spreuit precem: non illi qui verbis delictorum clamans ad deum vitam vanam transire volebat: sed precem pauperis non timetis in populo transiens. Neque auertit faciem suam a me: Sicut ab illo qui dicebat: Clamabo ad te nec exaudies. Et cum clamarem ad eum exaudivit me.

Apud te laus mea: Non enim laudem meam quero quia tu mihi es laus: qui in sancto habitas: etiam sanctum te predicantem exaudi laus israel. In ecclesia magna confitebor tibi: In ecclesia orbis terrarum confitebor tibi. Gloria mea reddam coram timetibus eum. Sacramenta corporis et sanguis mei reddam coram timetibus eum. Edet pauperes et saturabunt: Edet humiles et preceptores seculi et imitabunt. Ita enim nec copiam huius seculi concupiscet: nec timebunt inopia. Et laudabunt dominum qui requirunt eum: In laus domini est eructatio saturitatis illius. Vivet corda eorum in seculum seculi. Nam sicut ille cordis est. Comemorabunt et convertentur ad dominum: uniuersae fines terre. Comemorabunt: Exciderat enim deus mortaliter natus et in exteriora tendentibus: et convertentur ad dominum uniuersi fines terre.

Et adorabunt in conspectu eius uniuersae patrie gentium. Et adorabunt in conspectu eius uniuersae patrie gentium. Quoniam dominus est regnum: et ipse dominabitur gentium. Quoniam dominus est regnum: non superborum hominum: et ipse dominabitur gentium. Adducuerunt et adorauerunt oes diuites terre: Adducuerunt corpus humilitatis domini sui etiam diuites terre: nec sicut pauperes saturati sunt usque ad imitationem: sed tamen adorauerunt. In conspectu eius procidet uniuersus qui descendit in terram. Sol enim videt quomodo porro cadant uniuersi qui celestem uersationem deserentes in terra: eligunt beati apparere hominibus non videtibus ruinas eorum. Et anima mea ipsi uiuet: Et anima mea que in preceptu seculi habet quasi mori videt hominibus: nec sibi sed ipsi uiuet. Et semine meum seruiet

illi. Et opera mea uel per me credentes in eum seruiet illi. Annunciabitur domino generatio ventura: Annunciabit in honore domini generatio noui testamenti. Et annunciantur celi iusticia eius: Et annunciantur euangeliste iusticia eius. Populo qui nascetur quem fecit dominus. Populo qui nascetur ex fide domini. Prefatio in secundam expositionem eiusdem psalmi.

Quod taceri dominus noluit per scripturas suas: nec a nobis tacendum est: et a nobis audientibus. Passio domini sicut scimus semel facta est: Semel enim christus mortuus est: iustus pro iniusto. Et scimus et certum habemus et fide immobili retinemus: quia christus resurgens a mortuis: iam non moritur: et mors ei ultra non dominabitur. Verba ista apostoli sunt: tamen ne obliuiscamur quod factum est semel: in memoria nostra omni anno fit. Quoties pascha celebratur: nunquam toties christus moritur: Sed tamen uniuersaria recordatio quasi representat quod olim factum est: et sic nos facit moueri tamquam uideamus in cruce pendentem dominum: non tamen iridentes: sed credentes. Pendens enim in ligno irrisus est: sedes in celo adoratur. An forte adhuc iridet: et iam non est irascendum iudeis: qui uel morientem deriserunt: non regnantem: Et quis est qui christus adhuc iridet: Utinam unum esset: utinam duo: utinam numerari possent. Gloria paleae aree ipsi iridet eum: et gemit triticum irideri dominum. Hoc uolo gemere uobiscum: Tempus est enim lugendi: passio domini celebratur: tempus gemitus est: tempus flendi est: tempus confitendi et deprecandi: Et quis nostrum idoneum ad effundendas lacrymas pro dignitate doloris tanti: Sed quid modo ait propheta: Quis dabit capiti meo aquam: et oculis meis fontem lacrymarum: Si uere fontem lacrymarum esset in oculis nostris: nec ipse sufficeret. Irridere christum in ea re ubi nemo potest dicere non intellexi. Possidenti enim uniuersum orbem terrarum ps offerit: et dicit sedenti ad dexteram patris: ecce quid hic habes: et per tota terra ostendit illi sola africa. Verba quae modo audiuius fratres ubi ponimus: si possent de lacrymis scribi dexteret. Que fuit mulier qui intravit cum unguento: Lintum portabat: Nonne ecclesie: Lintum figura erat illud unguentum: Nonne odoris domini boni: de quo dicit apostolus: Christi bonus odor sumus in omni loco: Ipsi enim ecclesie insinuat ab apostolus et apostolus. Et quod dixit sumus: fidelibus dixit. Et quid dixit: Christi bonus odor sumus in omni loco: In omni loco dixit pau-

videtur orandus. Alia lra. † non habet. Alia lra. † in conspectu timentium. Alia lra. † Reminiscet.

Alia lra. † familie.

Alia lra. pingues.

Alia lra. cadet oes.

Marginal notes on the right edge of the page, including a large red initial 'D' and various handwritten annotations.

lus christi bonū odorē esse omnes fideles: et traditū et dicit: affrica sola bñ olet: totū mūdū putet: Christi bonū odor sum i omni loco: q̄s dicit: Ecclia. Hūc bonū odorē significabat illud vas vnguenti q̄ p̄fusis ē dōminū. Videam si cum nō attestat ip̄e dñs cū quidā sua q̄retes: auari: fures: id ē Judas ille diceret de illo vnguento: vt qd̄ ista p̄ditio: Poterat res ista p̄ciosa venditari: et p̄ficere paup̄ib⁹. Odorē. n. bonū christi vendere volebat. Quid r̄ndit dñs: Est qd̄ molesti estis mulieri: Bonū opus opata ē in me. Et qd̄ ampli⁹ dicā qm̄ ip̄e dixit: vbi cūq; aut p̄dicabit hoc euāgelium i toto mūdo: dices et qd̄ fecit mulier ista: Est qd̄ adde re: Est qd̄ detrabere: Est q̄re aurē calūniatorib⁹ accommodare: Aut mētū ē dñs: aut fecellit illū: Eligat qd̄ dicat: aut mētū dicant veritatē: aut deceptā dicant veritatem vbi cūq; p̄dicabit hoc euāgelium. Et q̄si q̄reres ab eo: vbi. n. p̄dicabit: in toto mūdo inq̄t: Psalmū audiam: videam si hoc dicit: Audiam qd̄ plāgēdo cantat: et vere digna res planctu qm̄ cantat surdis. Adiroz fratres si hodie psalm⁹ iste legit et in p̄te donati. Rogo vos fratres mei: p̄stetoz vobis: nouit christi misericordia: q̄a sic miroz q̄si lapidei tibi sint et nō audiāt. Quid apert⁹ fratres dicit: Passio christi tā euidēter q̄si euāgelium recitet: et dictū est añ nescio quot annos q̄ dñs d̄ Maria virgine nascere: Preco erat nūcians iudicē futurū. Legamus illū quātū angustia t̄pis patit: nō pro affectu doloris nostri: sed vt dixi: quātū angustia a temporis patit.

Expositio secūda.

Deus de⁹ me⁹ respice i me: q̄re me dereliquisti. Istū verū primū in cruce audiūm⁹: vbi dñs dixit: hely hely: qd̄ est deus me⁹ deus me⁹: lamazabatani: qd̄ ē quare me dereliquisti. Interpretatus ē illud euāgelista: et dixit euz hebraice dixisse: de⁹ meus de⁹ me⁹ q̄re me dereliquisti. Quid voluit dicere dñs: Nō em̄ dereliquit illū de⁹ cū ip̄e esset de⁹: vtiq; filius dei deus: vtiq; verbū dei deus. Audi a capite illū euāgelistā q̄ ructabat qd̄ biberat d̄ p̄ctore dñi: videam si de⁹ ē christ⁹: In p̄ncipio erat verbū et verbū erat apud deū: et de⁹ erat verbū. Ip̄m ergo verbū qd̄ de⁹ erat: caro factū est: et habitauit i nobis. Et cū v̄bū de⁹ factū eēt caro: pendebat in cruce: et dicebat: de⁹ me⁹ deus me⁹ respice i me q̄re me dereliquisti: Quare dicit: nisi qz

nos ibi eram⁹: nisi qz corp⁹ christi ecclesia. Et qd̄ dixit: de⁹ me⁹ deus me⁹ respice i me q̄re me dereliquisti: nisi quodāmodo intētos nos facies et dices: psalmus iste de me script⁹ est. **L**ōge a salute mea: verba delictoz meoz. Quoz delictoz: de quo dictū ē: Qui peccatū nō fecit: nec inuēt⁹ ē volus i ore eius. Quō ergo dicit: delictoz meoz: nisi qz pro delictis nr̄is ille precat⁹: et delicta nr̄a sua delicta fecit: vt iusticiā suā nr̄az iusticiā faceret. **D**e me⁹ clama bo ad te p̄ diē nec exaudies: et nocte et nō ad insipientiā mibi. Dixit vtiq; de me: de te: de illo. Corp⁹ em̄ suū gerebat: id ecclesiā: nisi forte putatis fratres: qz qm̄ dixit dñs: P̄at si fieri p̄t: trāseat a me calix iste: mori timebat. Nō est fortior miles q̄ impator: Sufficit seruo vt sit sic dñs ei⁹. **P**aul⁹ em̄ dicit miles regis christi: cōpel lor e duob⁹: cōcupiscētiā habēs dissolui et eē cū christo: ille optat mortē vt sit cū christo: et ip̄e christ⁹ timet mortē. Sed qd̄ nisi infirmitatē nostrā portabat: et p̄ his qui ad huc timēt mortē in corpe suo p̄stitutis ista dicebat. **I**nde erat illa vox: mēbroz ip̄ius erat: nō capitis: sicut hic p̄ diē et noctē clamaui et nō exaudies. **M**ulti em̄ clamāt in tribulationē et non exaudiunt: sed ad salutē nō ad insipientiā. **C**lamauit **P**aul⁹ vt auferret ab illo stimul⁹ carnis: et nō ē exaudit⁹ vt auferret: et dictū est ei: sufficit tibi gr̄a mea: nā vtus i infirmitate p̄ficiť. Ergo nō est exaudit⁹: s̄ nō ad insipientiā: s̄ ad sapiētiā: vt intelligat hō medicū esse deū: et tribulationē medicamētū esse ad salutē: nō penaz ad dānatiōz. **S**ub medicamēto posit⁹ v̄ris: secarī: clamas: nō audit medic⁹ ad voluntatē: s̄ audit ad sanitatē. **T**u aut̄ in sancto habitas: laus isrl̄. **I**n illis habitas q̄s sanctificasti: et q̄s facis itelligere: qz ad vtilitatē quosdā n̄ exaudis: et ad dānationē quosdā exaudis. **A**d vtilitatē nō est exaudit⁹ **P**aul⁹: ad dānationē exaudit⁹ ē diabol⁹. **P**etijt **J**ob ad tēptandū: et p̄cessum est. **B**emones petierūt se ire i porcos: et exauditi sūt. **B**emones exaudiunt: ap̄lus non exaudit: **S**z illi exaudiunt ad dānationē: ap̄lus nō exaudit ad salutē: qz nō ad insipientiā mibi. **T**u aut̄ i sancto habitas: laus isrl̄. **Q**uare nō exaudis et tuos? **Q**uare dico ista: **N**ō memento te semp̄ dici: deo gratias: et magna ē hic multitudo: et q̄ nō solēt venire: venerūt. **O**mib⁹ dico: qz i tribulationē posit⁹ christian⁹ p̄bat si nō de-

christus sicut aqua: abluti sunt sordentes: rigate sunt metes. Factum est cor meum tanquam cera liquefactus: in medio ventris mei. Venter suus dicit: infirmos in ecclesia sua. Quod cor ipsi factum est sicut cera: Cor ipsi: scriptura ipsi: id est sapientia ipsi que erat in scripturis. Clausa enim erat scriptura: nemo illam intelligebat. Crucifixus est dominus: et liquefacta est sicut cera: ut omnes infirmi intelligerent scripturam. Nam inde et velum templi scissum est: quia quod velabatur reuelatum est. Exaruit velut testa virtus mea: Adagnifice quod dicit: firmus factum est nomen meum de tribulatione. Quomodo enim testa ante ignem mollis est: post ignem fortis: sic domini nomen ante passionem contemnebat: post passionem honorificabatur. Et lingua mea adhesit faucibus meis. Quomodo membrum illud in nobis non valet nisi ad loquendum: sic predicatores suos linguam suam dixit adhesisse faucibus suis: ut de interioribus eius caperent sapientiam. Et in puluerem mortis deduxisti me. Quoniam circumdederunt me canes multi: conciliis malignantium circumdedit me. Et iam videte euangelium. Foderunt manus meas et pedes meos: Tunc facta sunt vulnera: quorum vulnerum cicatrices dubitans discipulus contrectauit ille qui dicit: Nisi misero digitos meos in cicatrices vulnerum eius: non credam: quando ei dixit: Veni mitte manum tuam in credula: et misit manum suam et clamauit: dominus meus et deus meus. Et ille: quia vidisti me credidisti: beati qui non vident et credunt. Foderunt manus meas et pedes meos: Binumerauerunt omnia ossa mea. Quando pendens extensus erat in ligno: non potuit melius describi extensio corporis in ligno: quam ut diceret: dinumerauerunt omnia ossa mea. Ipsi vero considerauerunt et conspexerunt me. Considerauerunt et non intellexerunt: conspexerunt et non viderunt: Usque ad carnem oculos: non usque ad verbum cor habuerunt. Diuiserunt sibi vestimenta mea. Vestimenta sua sacramenta ipsius. Attendite fratres: vestimenta ipsi: sacramenta ipsi potuerunt diuidi per hereses: sed erat ibi vestimentum quod nemo diuisit: Et super vestimentum meum miserunt sorte. Erat ibi tunica: dicit euangelista desuper texta: Ergo de celo: ergo a patre: ergo a spiritu sancto. Que est ista tunica: nisi caritas quam nemo potest diuidere:

Que est ista tunica: nisi vnitas? In ipsam fors mittit: nemo illam diuidit. Sacramenta sibi heretici diuidere potuerunt: caritate non diuiserunt: Et qui diuidere non potuerunt recesserunt: et illa manet integra: sorte obuenit quibusdam. Qui habet hanc: securus est. Nemo illam mouet de ecclesia catholica: Et si foris illam incipiat habere: intromittit quomodo ramus oliue a columba. Tu autem domine ne longe feceris auxilium tuum: Et factum est: post triduum resurrexit: In defensiones mea aspice. Erue a framea animam meam: Id est a morte. Framea enim gladius est: et per gladium mortem intelligi voluit: Et de manu canis vnicam meam. Animam meam: vnicam meam: caput et corpus. Vnicam dicit: ecclesiam meam. De manu id est de potestate canis. Qui sunt canes? Qui canino more latrant: nec intelligunt contra quos. Nihil illis fit et latrant. Quid fecit canis transiens via sua: Tamen ille latrat: Qui latrant cecis oculis non discernentes contra quos: aut pro quibus canes sunt. Saluum me fac de ore leonis: Leo rugiens nostis quos sit: circuitens et querens quem deuoret. Et a cornibus vnicorniorum humilitates meam. Unicornes non diceret: nisi superbos: id subiecit: humilitatem meam. Audistis quod passus est. Et quid orauit: ut eruat ab istis. Attendam modo quare passus est: Adhodo iam videte fratres: qui non est in ea sorte: propter quam passus est christus: quare christianus est: Ecce intelligamus que passus est: Binumerata sunt ossa eius: irrisus est: diuisa sunt vestimenta eius: insuper missa est fors super vestem ipsius: circumdederunt illum furentes et seuentes: et dispersa sunt omnia ossa eius. Et hic audiamus et in euangelio legimus. Videamus quare: O christe fili dei si nolles non paterens: ostende nobis fructum passionis tue. Audi inquit fructum. Ego non taceo: sed surdi sunt homines. Audi inquit fructum: quare passus sum ista omnia: Narrabo nomen tuum fratribus meis: Videamus si in parte narrat nomen dei fratribus suis. Narrabo nomen tuum fratribus meis: In medio ecclesie laudabo te. Sit modo si videamus ipsa ecclesia que est. Nam dicit: In medio ecclesie cantabo te. Ecclesiam videamus propter quam passus est. Qui timetis dominum laudate eum: Ubique timetur deus et laudatur: ibi est ecclesia christi. Videte fratres mei: si bis diebus per totum orbem terrarum sine causa